

HÄNDELSEN

På kvällen den xx-xx-xx så fick en av ungdomarna på ungdomshemmet X för sig att tända eld på sin säng, för att sedan själv lägga sig i densamma. Personen i fråga satte eld på sängen som började brinna med kraftig rök och lågor. Hemmet är automatlarmat med ett internlarm som utlöstes via en rökdetektor i rummet. Personal på plats i huset rusade upp till rummet och fann personen stående framför sängen. De lyckades rädda personen ut ur rummet och släckte sedan branden med en skumsläckare. De kastade sen ut de som hade brunnit på marken utanför. Brandkåren larmades aldrig till platsen då personalen ansåg att de hade situationen under kontroll.

UNDERSÖKNINGEN

Rummet som branden har varit i är ca 15 m2 stort och är belägen i en herrgård på ca 550 m2. De brandskador som fanns att finna i rummet var på sängen i form av kolningsskador på ena långsidan. Rummet var för övrigt endast lätt sotskadat. I rummet hittades en tom flaska med nagelbortagningsmedel. Flaskan innehåll har bestått av aceton som klassas som brandfarlig. I övrigt fanns det ett skrivbord, en stol och en papperskorg samt gardiner i fönstret. En hel del kläder låg utspridda i rummet. Rummet var beläget på översta våningen av två. Utanför rummet finns en korridor som mynnar till ett allrum i mitten av övervåningen. I korridor finns det dörrar till tre andra rum samt en toalett.

Rummets innerväggar var av träfiberplattor med en tapet på. Taket var också det av någon form av träfiberplatta. Dörren in till rummet är av trä, dörren var ej brandklassad, däremot fanns det en automatisk dörrstängare på dörren. En lätt gissning är att dörren klarar en brand i ca 15-20 minuter. Utanför på marken så låg madrassen samt en del kläder. Madrassen var brandskadad på flera ställen, vilket talar för att någon form av vätska var uthälld och antänd. Enligt uppgift från föreståndaren skall personen som tände ha hållt ut nagelbortagningsmedlet i sängen, och därefter tänt med tändare. Personen skulle sedan med avsikt slänga sig i lågorna för att på så sätt ta sitt liv.

SLUTSATS

Personen som antände sängen hade ej räknat med att brandlarmet skulle utlösa. Då det gjorde det och personal snabbt kom på plats han personen ej kasta sig i sängen, och klarade sig på så sätt utan skador. Personalen släckte sedan branden på ett föredömligt sätt.

ERFARENHETER

Om det ej funnits brandlarm och personalen ej varit utbildad i brandskydd hade risken varit överhängande att denna person kunde mist sitt liv. Branden hade också kunnat sprida sig till hela byggnaden med en totalskada som följd. Personalen var utbildad i intern brandskydds kontroll vilket visade sig ha haft en mycket bra effekt i detta tillfälle. Det är glädjande att vi inom brandförsvaret har nått ut med budskapet om att innehavaren skall hantera sin egen risk, vilket personalen gjort med föredöme i detta fall.